نصف الأجر وذلك لمدة )6( ستة أشهر أخرى أو حتى يتم شفاء العامل أو يثبت 

عجزه أو وفاته أيهما أقرب.

3 إذا أدت إصابة العمل أو المرض المهني إلى وفاة العامل، استحق أسرة المتوفي))) تعويضاً .

مساوياً لأجر العامل الأساسي عن فترة مقدارها )24( أربعاً وعشرون شهراً على ألا تقل 

قيمة التعويض عن )18,000( ثمانية عشر ألف درهم وألا تزيد على )200,000( مائتين 

ألف درهم، وتُحسب قيمة التعويض وفق الأجر الأساسي الذي كان يتقاضاه العامل 

قبل وفاته ويوزع التعويض على المستحقين عن العامل المتوفى وفق ما تحدده اللائحة 

التنفيذية لهذا المرسوم بقانون، مع الحفاظ على حقوق أسرة المتوفي))) من مكافأة نهاية

[...]

الذي باللغة الأخرى مع النص العربي، وفي حال الاختلاف يعتد بالنص العربي.

المادة )67( 
حساب المدد والمواعيد

الميلادي،  بالتقويم  بقانون  المرسوم  هذا  في  عليها  المنصوص  والمواعيد  المدد  يكون حساب 

وتعد السنة الميلادية في تطبيق أحكام هذا المرسوم بقانون )365( ثلاثمائة وخمس وستون 

يوماً والشهر )30( ثلاثون يوماً.

4 الدولة، . الهمم( في  )أصحاب  الإعاقة  الأشخاص ذوي  توظيف  اعتماد شروط وضوابط 

حقوقهم  وتحديد  والفكرية،  والفنية  الجسدية  ولقدراتهم  لهم  المناسبة  الوظائف  في 

الفئة  هذه  تمكين  في  يساهم  الذي  النحو  على  لهم  المقررة  والامتيازات  وواجباتهم